
Procedura e marrjes së vendimeve nga autoritetet dhe organet drejtuese të Universitetit “Fan S. 

Noli” Korçë, në varësi të llojit dhe të natyrës së tyre, mbështetet në ligjin nr.80/2015 “Për 

arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në institucionet e arsimit t ëlartë në Republikën e 

Shqipërisë”, Statutin e Universitetit “Fan S. Noli” Korçë, Rregulloren e Organizimit dhe 

veprimtarisë mësimore, kërkimore-shkencore të Universitetit “Fan S. Noli” Korçë, si dhe akte të 

tjera të brenshme. 


